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Enamik aiasõpru tahaks 
poti-jõulupuu hiljem aeda 
istutada, enamasti see aga  
ei õnnestu.

n Harilik kuusk on harjunud talvel 
külmaga ja tahab sel ajal puhata. Soo-
jas kuiva õhuga toas on tal üsna pii-
narikas olla, puu elustub, talvitumis-
rütm läheb segi, tulevad värsked kas-
vud. Potikuuske on parem kasutada 
väljas trepil, terrassil ja rõdul.

Kui soovite pühade ajal tunda toas 
siiski mõnusat kuuselõhna, ärge kuu-
sekest väga pikalt (üle nädala) soojas 
ruumis hoidke. Siis ei jõua puu veel 

ärgata. Otse juurtele vett valades on 
kasv hoogsam, seepärast soovitavad 
metsakasvatajad hoopis võra toasoo-
ja veega iga päev piserdada. Okaste 
kaudu omastab puu küllalt palju niis-
kust (muld hoidke vaid kergelt niis-
ke). Puud ei tohi talvel väetada!

Kui väljas on külmakraadid, ärge 
soojas olnud puud kohe õue tõstke, 
vaid laske tal jahedas valges ruumis 
kohaneda. Seal võib ta olla lausa ke-
vadeni, mil pärast suuremate öökül-
made möödumist saate ta aeda istu-
tada. See kaaluge aga põhjalikult läbi: 
aastate pärast saab harilikust kuusest 
paari-kolmekümne meetri kõrgu-
ne hiiglane ning väiksemas aias pole 
tema jaoks lihtsalt ruumi.
n Kanada kuuse kääbuskasvuline 
sort ‘Conica’ on eriti kaunis jõulupuu-
na, sest tema võra on ülitihe, kuuse-
puulikult kooniline ja säravalt helero-
heline. Sellist puud pole vaja suurt eh-
tidagi. Ka kanada kuusk tunneb end 
paremini õues, toas hooldage teda sa-
mamoodi nagu harilikku kuuske. ‘Co-
nica’ sobib hästi ka väikeaeda.
n Poti-jõulupuuks pakuvad aiaärid 
ka torkavat, serbia ja musta kuuske. 
Nemadki sobivad paremini õue kau-
nistamiseks, hiljem võib need külma-
kindlad liigid aeda istutada.
nKalifornia ebaküpressi ‘Ellwoodi’ 
minipotipuid on eriti tore kasutada jõu-
luseadetes. Kui puuhakatist pärast pühi 
hoida valges ja võimalusel jahedas ko-
has, võib ehk õnnestuda teda aias eda-
si kasvatada. Suurt mõtet sel siiski pole, 
sest kui tuleb mõni külmem talv, huk-
kub ta kindlalt. Kui puuke püsib kevade-
ni kena, istutage ta hoopis lillekasti.
n Lõhnav ebaküpress ‘Top Point’ on 
oma kompaktse võra ja väga tiheda-

te pehmete okaste tõttu eriti kaunis 
mini-potipuu. Kahjuks pole teda meie 
kliimas võimalik väljas kasvatada. Pä-
rast aastavahetuse pidustusi leidke 
talle valge ja jahe koht ning kevadel 
istutage lillekasti. Koos suvelilledega 
saate teha toreda kompositsiooni.
n Suureviljaline küpress on ilus he-
leroheline õrna võraga puu. Ta on äär-
miselt külmaõrn ning pole vähimatki 
lootust, et ta meie kliimas aias kas-
vaks. Aga toas valgusrikkas kohas, kus 
pole liiga soe, saab teda edukalt hoi-
da aastaid. 
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